



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000129/2015 - SEQUÊNCIA Nº000001594

Origem	Pregão Presencial Nº 000042/2015		Processo	104563/2014			
Contrato	Termo Nº 000129/2015						
Empresa	GIOVANI DA SILVA AZEVEDO ME MEE						
CNPJ	CNPJ: 02.045.774/0001-64						
Endereço	RUA VEREADOR BRAZ LOFEGO, 189 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
235	002	AGUARRAS 900 ML	CARFORT	FR	40,00	7,80	312,00
189	005	ARAME FARPADO 250 METROS	NELORE	RL	2,00	118,00	236,00
297	008	AREIA FINA PRÉ-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	GMC	M³	35,00	60,00	2.100,00
192	010	ARGAMASSA AC-I INTERNA, SACO DE 20KG	ARGALIT	SC	140,00	8,50	1.190,00
298	011	ARGAMASSA COLANTE SACO COM 20KG	ARGALIT	SC	70,00	8,50	595,00
208	012	ARGAMASSA PARA PISO FLEXÍVEL EXTERNO AC-III - SACO COM 20KG	ARGALIT	SC	80,00	24,90	1.992,00
321	013	ARREBITE DE 3,8 X 45MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
322	014	ARREBITE DE 4,2 X 22MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
169	015	ARREBITE DE 4,2 X 38MM	FIX	CX	4,00	9,00	36,00
267	016	ARREBITE DE 4,5 X 35MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
179	017	ARREBITE DE 4,5 X 45MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
250	018	ARREBITE DE 4,8 X 32MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
296	019	ARREBITE DE 4,8 X 40MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
282	020	ARREBITE DE 4,8 X 50MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
251	021	ARREBITE DE 4,8 X 60MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
283	022	ARREBITE DE 5,5 X 25MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
252	023	ARREBITE DE 5,5 X 40MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
170	024	ARREBITE DE 5,5 X 50MM	FIX	CX	4,00	9,00	36,00
219	025	ARREBITE DE 5,5 X 65MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
220	026	ARREBITE DE 6,1 X 100MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
190	027	ARREBITE DE 6,1 X 50MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
284	028	ARREBITE DE 6,1 X 75MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
191	029	ARREBITE DE 6,3 X 25MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

232	030	ARREBITE DE 6,3 X 45MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
236	031	ARRUELA 3/8"	FIXPAR	PÇ	50,00	0,10	5,00
261	034	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23 CM	ATLAS	UN	10,00	3,00	30,00
330	036	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO EM AÇO INOX 80CM para auxílio de idosos e portadores de deficiência	MINOX	UN	40,00	120,00	4.800,00
285	037	BARRA PARAFUSO 3/8 1 METRO	FIXPAR	VA	20,00	6,40	128,00
194	042	BRITA 3/4	VISTA ALEGRE	M³	12,00	87,80	1.053,60
268	043	BRITA Nº 02	VISTA ALEGRE	M³	40,00	86,40	3.456,00
171	044	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	MAX	UN	15,00	4,75	71,25
308	045	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 05MM	FIX	UN	400,00	0,10	40,00
228	046	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 06MM	FIX	UN	70,00	0,10	7,00
195	049	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 12MM	FIX	UN	70,00	0,15	10,50
164	051	CADEADO 25 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	40,00	9,50	380,00
309	053	CADEADO 40 MM corpo em latão maciço - autoblocável - travas obliquas - chave em latão	STAM	UN	20,00	16,00	320,00
238	055	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	15,00	24,30	364,50
299	056	CAIXA D'ÁGUA COM 5.000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	1,00	2.160,00	2.160,00
795	057	CAIXA D'ÁGUA COM 5.000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	1,00	2.160,00	2.160,00
180	058	CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	8,00	500,00	4.000,00
197	059	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	6,00	285,00	1.710,00
799	060	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	2,00	285,00	570,00
239	063	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO	TIGRE	UN	180,00	19,00	3.420,00
329	064	CAL HIDRATADO PARA PINTURA SACO DE 7 KG	ITABIRA	SC	40,00	4,50	180,00
311	070	CORDA EM NYLON TRANÇADA 12 MM descrição: - corda 100% poliamida (nylon) - 12mm de diametro	VONDER	M	800,00	1,80	1.440,00
181	079	FORRO PVC BRANCO CLASSE A MEDINDO 8MM X 20 MM X 6M	NOVA FORMA	M²	300,00	13,00	3.900,00
300	080	GANCHO COM ROSCA SOBERBA ABERTO Nº 8	FIXPAR	UN	250,00	0,48	120,00
331	084	KIT VASO SANITÁRIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS COM ASSENTO COMPATÍVEL	CELITE	KIT	40,00	308,00	12.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

210	089	LAVATORIO EM LOUÇA COMUM, COM COLUNA, COR BRANCA 52X43 CM	ICASA	UN	12,00	83,00	996,00
234	097	LIXA FERRO Nº 180	NORTON	UN	70,00	1,90	133,00
325	101	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	NORTON	UN	50,00	0,50	25,00
200	102	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	NORTON	UN	70,00	0,50	35,00
201	103	LIXA PARA MADEIRA Nº 160	NORTON	UN	70,00	0,50	35,00
326	104	LIXA PARA MADEIRA Nº 180	NORTON	UN	50,00	0,50	25,00
172	105	LIXA PARA MADEIRA Nº 220	NORTON	UN	70,00	0,50	35,00
290	106	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	NORTON	UN	50,00	0,50	25,00
314	117	LONA PLÁSTICA PRETA 80 MICRAS	MAX	M²	70,00	0,79	55,30
301	118	MASSA CORRIDA ACRILICA 20 KG	ARGALIT	SC	25,00	23,40	585,00
274	130	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 2,8X35MM	FIXPAR	UN	50,00	0,15	7,50
264	135	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA 5/16	FIXPAR	UN	50,00	0,50	25,00
276	143	PIA EM GRANITO 1,60 X 50 COM BOJO EM INOX	LG GRANITO	UN	7,00	249,00	1.743,00
293	151	PISO CERÂMICO EXTRA 40X40CM ANTIDERRAPANTE PARA USO EXTERNO MÍNIMO PEI 4	INCEFRA	M²	40,00	14,78	591,20
186	159	PREGO 15 X 21 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	10,00	7,58	75,80
304	161	PREGO 18 X 24 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	10,00	6,45	64,50
245	167	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	ARGALIT	UN	40,00	12,95	518,00
207	169	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	TIGRE	UN	40,00	6,90	276,00
168	175	SILICONE BISNAGA 75G	POLY STIC	BISN	70,00	4,40	308,00
277	178	SUPORTE PARA CALHA ZINCADO 125 MM	ZAMAC	UN	15,00	4,30	64,50
265	179	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS - TAMANHO 1,10M	DURALEV	UN	16,00	155,00	2.480,00
187	181	TANQUE PVC 49 X 43 X 28 CM	ASTRA	UN	10,00	44,80	448,00
319	184	TELHA COLONIAL COPEIRA	SAFIRA	UN	5000,00	2,98	14.900,00
248	185	TELHA COLONIAL DUPLA REDONDA PORTUGUESA	SAFIRA	UN	70,00	1,26	88,20
295	187	TIJOLO BLOCO DE VIDRO 10X20X20CM	VALUE	UN	70,00	13,92	974,40
226	193	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA COR BRANCO NEVE - LATA 18 L composição: resina de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico pigmentos isentos de metais pesados cargas minerais inertes hidrocarbonetos alifáticos glicóis e tensoativos estoxilados e carboxilados sem cheiro 1ª linha da marca para aplicação interna e externa	ARGALIT	LT	80,00	90,00	7.200,00
269	194	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS - 1ª LINHA tradicional para acabamentos fosco e aveludado em área	ARGALIT	LT	40,00	87,00	3.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		interna - composição: resina de dispersão aquosa de copolímeros vinílicos 1ª linha da marca e cor a ser definida no pedido						
260	196	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	ICASA	UN	40,00	200,00	8.000,00	
ESCOLAS MUNICIPAIS:							93.056,25	
<i>Local</i>		00558 - CRECHES MUNICIPAIS						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
556	002	AGUARRAS 900 ML	CARFORT	FR	10,00	7,80	78,00	
586	008	AREIA FINA PRÉ-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	GMC	M³	15,00	60,00	900,00	
521	010	ARGAMASSA AC-I INTERNA, SACO DE 20KG	ARGALIT	SC	60,00	8,50	510,00	
587	011	ARGAMASSA COLANTE SACO COM 20KG	ARGALIT	SC	30,00	8,50	255,00	
536	012	ARGAMASSA PARA PISO FLEXÍVEL EXTERNO AC-III - SACO COM 20KG	ARGALIT	SC	20,00	24,90	498,00	
505	015	ARREBITE DE 4,2 X 38MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
515	017	ARREBITE DE 4,5 X 45MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00	
506	024	ARREBITE DE 5,5 X 50MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
607	036	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO EM AÇO INOX 80CM para auxílio de idosos e portadores de deficiência	MINOX	UN	10,00	120,00	1.200,00	
523	042	BRITA 3/4	VISTA ALEGRE	M³	3,00	87,80	263,40	
577	043	BRITA Nº 02	VISTA ALEGRE	M³	10,00	86,40	864,00	
507	044	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	MAX	UN	5,00	4,75	23,75	
594	045	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 05MM	FIX	UN	100,00	0,10	10,00	
550	046	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 06MM	FIX	UN	30,00	0,10	3,00	
524	049	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 12MM	FIX	UN	30,00	0,15	4,50	
501	051	CADEADO 25 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	10,00	9,50	95,00	
558	055	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	5,00	24,30	121,50	
516	058	CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	2,00	500,00	1.000,00	
526	059	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	1,00	285,00	285,00	
801	060	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	1,00	285,00	285,00	
559	063	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO	TIGRE	UN	20,00	19,00	380,00	
605	064	CAL HIDRATADO PARA PINTURA SACO DE 7 KG	ITABIRA	SC	10,00	4,50	45,00	
596	070	CORDA EM NYLON TRANÇADA 12 MM	VONDER	M	200,00	1,80	360,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - corda 100% poliamida (nylon) - 12mm de diametro					
517	079	FORRO PVC BRANCO CLASSE A MEDINDO 8MM X 20 MM X 6M	NOVA FORMA	M²	100,00	13,00	1.300,00
588	080	GANCHO COM ROSCA SOBERBA ABERTO Nº 8	FIXPAR	UN	50,00	0,48	24,00
606	084	KIT VASO SANITÁRIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS COM ASSENTO COMPATÍVEL	CELITE	KIT	10,00	308,00	3.080,00
538	089	LAVATORIO EM LOUÇA COMUM, COM COLUNA, COR BRANCA 52X43 CM	ICASA	UN	3,00	83,00	249,00
555	097	LIXA FERRO Nº 180	NORTON	UN	30,00	1,90	57,00
529	102	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	NORTON	UN	30,00	0,50	15,00
530	103	LIXA PARA MADEIRA Nº 160	NORTON	UN	30,00	0,50	15,00
508	105	LIXA PARA MADEIRA Nº 220	NORTON	UN	30,00	0,50	15,00
597	117	LONA PLÁSTICA PRETA 80 MICRAS	MAX	M²	30,00	0,79	23,70
589	118	MASSA CORRIDA ACRILICA 20 KG	ARGALIT	SC	5,00	23,40	117,00
579	143	PIA EM GRANITO 1,60 X 50 COM BOJO EM INOX	LG GRANITO	UN	3,00	249,00	747,00
584	151	PISO CERÂMICO EXTRA 40X40CM ANTIDERRAPANTE PARA USO EXTERNO MÍNIMO PEI 4	INCEFRA	M²	10,00	14,78	147,80
562	167	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	ARGALIT	UN	10,00	12,95	129,50
535	169	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	TIGRE	UN	10,00	6,90	69,00
504	175	SILICONE BISNAGA 75G	POLY STIC	BISN	30,00	4,40	132,00
580	178	SUPORTE PARA CALHA ZINCADO 125 MM	ZAMAC	UN	5,00	4,30	21,50
575	179	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS - TAMANHO 1,10M	DURALEV	UN	4,00	155,00	620,00
601	184	TELHA COLONIAL COPEIRA	SAFIRA	UN	1000,00	2,98	2.980,00
564	185	TELHA COLONIAL DUPLA REDONDA PORTUGUESA	SAFIRA	UN	30,00	1,26	37,80
585	187	TIJOLO BLOCO DE VIDRO 10X20X20CM	VALUE	UN	30,00	13,92	417,60
549	193	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA COR BRANCO NEVE - LATA 18 L composição: resina de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico pigmentos isentos de metais pesados cargas minerais inertes hidrocarbonetos alifáticos glicóis e tensoativos estoxilados e carboxilados sem cheiro 1ª linha da marca para aplicação interna e externa	ARGALIT	LT	20,00	90,00	1.800,00
578	194	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS - 1ª LINHA tradicional para acabamentos fosco e aveludado em área interna - composição: resina de dispersão aquosa de copolímeros vinílicos 1ª linha da marca e cor a ser definida no pedido	ARGALIT	LT	10,00	87,00	870,00
573	196	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	ICASA	UN	10,00	200,00	2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

							CRECHES MUNICIPAIS:	22.112,05
							SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:	115.168,30
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
072	002	AGUARRAS 900 ML	CARFORT	FR	5,00	7,80	39,00	
130	008	AREIA FINA PRÉ-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	GMC	M³	5,00	60,00	300,00	
028	010	ARGAMASSA AC-I INTERNA, SACO DE 20KG	ARGALIT	SC	200,00	8,50	1.700,00	
131	011	ARGAMASSA COLANTE SACO COM 20KG	ARGALIT	SC	50,00	8,50	425,00	
044	012	ARGAMASSA PARA PISO FLEXÍVEL EXTERNO AC-III - SACO COM 20KG	ARGALIT	SC	50,00	24,90	1.245,00	
150	013	ARREBITE DE 3,8 X 45MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
151	014	ARREBITE DE 4,2 X 22MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
007	015	ARREBITE DE 4,2 X 38MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
103	016	ARREBITE DE 4,5 X 35MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
017	017	ARREBITE DE 4,5 X 45MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
086	018	ARREBITE DE 4,8 X 32MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
129	019	ARREBITE DE 4,8 X 40MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
119	020	ARREBITE DE 4,8 X 50MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
087	021	ARREBITE DE 4,8 X 60MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
120	022	ARREBITE DE 5,5 X 25MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
088	023	ARREBITE DE 5,5 X 40MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
008	024	ARREBITE DE 5,5 X 50MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
055	025	ARREBITE DE 5,5 X 65MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
056	026	ARREBITE DE 6,1 X 100MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
026	027	ARREBITE DE 6,1 X 50MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
121	028	ARREBITE DE 6,1 X 75MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
027	029	ARREBITE DE 6,3 X 25MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
069	030	ARREBITE DE 6,3 X 45MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00	
073	031	ARRUELA 3/8"	FIXPAR	PÇ	50,00	0,10	5,00	
095	034	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23 CM	ATLAS	UN	4,00	3,00	12,00	
122	037	BARRA PARAFUSO 3/8 1 METRO	FIXPAR	VA	10,00	6,40	64,00	
030	042	BRITA 3/4	VISTA ALEGRE	M³	15,00	87,80	1.317,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

104	043	BRITA Nº 02	VISTA ALEGRE	M³	5,00	86,40	432,00
009	044	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	MAX	UN	2,00	4,75	9,50
139	045	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 05MM	FIX	UN	300,00	0,10	30,00
064	046	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 06MM	FIX	UN	300,00	0,10	30,00
159	047	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 08MM - PRODUTO CLASSE A	FIX	UN	100,00	0,10	10,00
158	048	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 10MM - PRODUTO CLASSE A	FIX	UN	100,00	0,12	12,00
031	049	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 12MM	FIX	UN	50,00	0,15	7,50
001	051	CADEADO 25 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	30,00	9,50	285,00
140	053	CADEADO 40 MM corpo em latão maciço - autoblocável - travas obliquas - chave em latão	STAM	UN	20,00	16,00	320,00
075	055	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	20,00	24,30	486,00
018	058	CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	10,00	500,00	5.000,00
033	059	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	4,00	285,00	1.140,00
798	060	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	1,00	285,00	285,00
076	063	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO	TIGRE	UN	20,00	19,00	380,00
160	064	CAL HIDRATADO PARA PINTURA SACO DE 7 KG	ITABIRA	SC	5,00	4,50	22,50
141	070	CORDA EM NYLON TRANÇADA 12 MM descrição: - corda 100% poliamida (nylon) - 12mm de diametro	VONDER	M	50,00	1,80	90,00
019	079	FORRO PVC BRANCO CLASSE A MEDINDO 8MM X 20 MM X 6M	NOVAFORM A	M²	100,00	13,00	1.300,00
046	089	LAVATORIO EM LOUÇA COMUM, COM COLUNA, COR BRANCA 52X43 CM	ICASA	UN	10,00	83,00	830,00
071	097	LIXA FERRO Nº 180	NORTON	UN	100,00	1,90	190,00
154	101	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
035	102	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
036	103	LIXA PARA MADEIRA Nº 160	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
155	104	LIXA PARA MADEIRA Nº 180	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
010	105	LIXA PARA MADEIRA Nº 220	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
125	106	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

144	117	LONA PLÁSTICA PRETA 80 MICRAS	MAX	M²	30,00	0,79	23,70
132	118	MASSA CORRIDA ACRILICA 20 KG	ARGALIT	SC	10,00	23,40	234,00
110	130	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 2,8X35MM	FIXPAR	UN	100,00	0,15	15,00
098	135	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA 5/16	FIXPAR	UN	400,00	0,50	200,00
112	143	PIA EM GRANITO 1,60 X 50 COM BOJO EM INOX	LG GRANITO	UN	10,00	249,00	2.490,00
113	153	PORCA 3/8"	FIXPAR	PÇ	50,00	0,18	9,00
023	159	PREGO 15 X 21 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	2,00	7,58	15,16
135	161	PREGO 18 X 24 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	10,00	6,45	64,50
082	167	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	ARGALIT	UN	40,00	12,95	518,00
042	169	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	TIGRE	UN	4,00	6,90	27,60
006	175	SILICONE BISNAGA 75G	POLY STIC	BISN	20,00	4,40	88,00
114	178	SUPORTE PARA CALHA ZINCADO 125 MM	ZAMAC	UN	100,00	4,30	430,00
100	179	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS - TAMANHO 1,10M	DURALEV	UN	5,00	155,00	775,00
024	181	TANQUE PVC 49 X 43 X 28 CM	ASTRA	UN	10,00	44,80	448,00
062	193	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA COR BRANCO NEVE - LATA 18 L composição: resina de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico pigmentos isentos de metais pesados cargas minerais inertes hidrocarbonetos alifáticos glicóis e tensoativos estoxilados e carboxilados sem cheiro 1ª linha da marca para aplicação interna e externa	ARGALIT	LT	50,00	90,00	4.500,00
105	194	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS - 1ª LINHA tradicional para acabamentos fosco e aveludado em área interna - composição: resina de dispersão aquosa de copolímeros vinílicos 1ª linha da marca e cor a ser definida no pedido	ARGALIT	LT	20,00	87,00	1.740,00
094	196	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	ICASA	UN	20,00	200,00	4.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							32.006,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							32.006,46
Secretaria		00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS					
Local		00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
613	005	ARAME FARPADO 250 METROS	NELORE	RL	5,00	118,00	590,00
614	006	ARAME FARPADO 500 METROS	NELORE	RL	5,00	214,00	1.070,00
634	008	AREIA FINA PRÉ-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	GMC	M³	100,00	60,00	6.000,00
792	009	AREIA GROSSA pré lavada com entregas fracionadas de m³	GMC	M³	100,00	60,00	6.000,00
635	010	ARGAMASSA AC-I INTERNA, SACO DE 20KG	ARGALIT	SC	30,00	8,50	255,00
636	011	ARGAMASSA COLANTE SACO COM 20KG	ARGALIT	SC	30,00	8,50	255,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

637	012	ARGAMASSA PARA PISO FLEXÍVEL EXTERNO AC-III - SACO COM 20KG	ARGALIT	SC	30,00	24,90	747,00
616	013	ARREBITE DE 3,8 X 45MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
617	014	ARREBITE DE 4,2 X 22MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
618	015	ARREBITE DE 4,2 X 38MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
619	016	ARREBITE DE 4,5 X 35MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
620	017	ARREBITE DE 4,5 X 45MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
621	018	ARREBITE DE 4,8 X 32MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
622	019	ARREBITE DE 4,8 X 40MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
623	020	ARREBITE DE 4,8 X 50MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
624	021	ARREBITE DE 4,8 X 60MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
625	022	ARREBITE DE 5,5 X 25MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
626	023	ARREBITE DE 5,5 X 40MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
627	024	ARREBITE DE 5,5 X 50MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
628	025	ARREBITE DE 5,5 X 65MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
631	026	ARREBITE DE 6,1 X 100MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
629	027	ARREBITE DE 6,1 X 50MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
630	028	ARREBITE DE 6,1 X 75MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
632	029	ARREBITE DE 6,3 X 25MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
633	030	ARREBITE DE 6,3 X 45MM	FIX	CX	5,00	9,00	45,00
638	031	ARRUELA 3/8"	FIXPAR	PÇ	50,00	0,10	5,00
641	034	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23 CM	ATLAS	UN	30,00	3,00	90,00
642	037	BARRA PARAFUSO 3/8 1 METRO	FIXPAR	VA	10,00	6,40	64,00
647	042	BRITA 3/4	VISTA ALEGRE	M³	350,00	87,80	30.730,00
648	043	BRITA Nº 02	VISTA ALEGRE	M³	500,00	86,40	43.200,00
649	044	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	MAX	UN	100,00	4,75	475,00
650	045	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 05MM	FIX	UN	250,00	0,10	25,00
651	046	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 06MM	FIX	UN	500,00	0,10	50,00
652	047	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 08MM - PRODUTO CLASSE A	FIX	UN	1,00	0,10	0,10
653	048	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 10MM - PRODUTO CLASSE A	FIX	UN	1000,00	0,12	120,00
655	049	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 12MM	FIX	UN	250,00	0,15	37,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

656	051	CADEADO 25 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	30,00	9,50	285,00
658	053	CADEADO 40 MM corpo em latão maciço - autoblocável - travas obliquas - chave em latão	STAM	UN	30,00	16,00	480,00
660	055	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	30,00	24,30	729,00
661	056	CAIXA D'ÁGUA COM 5.000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	4,00	2.160,00	8.640,00
796	057	CAIXA D'ÁGUA COM 5.000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	1,00	2.160,00	2.160,00
662	059	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	113,00	285,00	32.205,00
802	060	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	37,00	285,00	10.545,00
790	061	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE DE 20.000 LITROS	FORTLEV	UN	8,00	9.990,00	79.920,00
803	062	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE DE 20.000 LITROS	FORTLEV	UNID	2,00	9.990,00	19.980,00
663	063	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO	TIGRE	UN	1,00	19,00	19,00
669	070	CORDA EM NYLON TRANÇADA 12 MM descrição: - corda 100% poliamida (nylon) - 12mm de diametro	VONDER	M	300,00	1,80	540,00
672	080	GANCHO COM ROSCA SOBERBA ABERTO Nº 8	FIXPAR	UN	1,00	0,48	0,48
674	089	LAVATORIO EM LOUÇA COMUM, COM COLUNA, COR BRANCA 52X43 CM	ICASA	UN	50,00	83,00	4.150,00
683	097	LIXA FERRO Nº 180	NORTON	UN	50,00	1,90	95,00
687	101	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	NORTON	UN	50,00	0,50	25,00
688	102	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	NORTON	UN	50,00	0,50	25,00
689	103	LIXA PARA MADEIRA Nº 160	NORTON	UN	50,00	0,50	25,00
690	104	LIXA PARA MADEIRA Nº 180	NORTON	UN	50,00	0,50	25,00
691	105	LIXA PARA MADEIRA Nº 220	NORTON	UN	50,00	0,50	25,00
686	106	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	NORTON	UN	50,00	0,50	25,00
702	117	LONA PLÁSTICA PRETA 80 MICRAS	MAX	M²	10000,00	0,79	7.900,00
703	118	MASSA CORRIDA ACRILICA 20 KG	ARGALIT	SC	100,00	23,40	2.340,00
715	130	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 2,8X35MM	FIXPAR	UN	250,00	0,15	37,50
724	135	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA 5/16	FIXPAR	UN	1000,00	0,50	500,00
728	143	PIA EM GRANITO 1,60 X 50 COM BOJO EM INOX	LG GRANITO	UN	20,00	249,00	4.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

736	151	PISO CERÂMICO EXTRA 40X40CM ANTIDERRAPANTE PARA USO EXTERNO MÍNIMO PEI 4	INCEFRA	M²	500,00	14,78	7.390,00
737	153	PORCA 3/8"	FIXPAR	PÇ	500,00	0,18	90,00
743	159	PREGO 15 X 21 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	50,00	7,58	379,00
745	161	PREGO 18 X 24 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	100,00	6,45	645,00
751	167	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	ARGALIT	UN	250,00	12,95	3.237,50
753	169	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	TIGRE	UN	50,00	6,90	345,00
791	173	RESERVATÓRIO PARA ÁGUA POTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS, EM POLIETILENO COM TAMPA REDONDA.	FORTLEV	UN	10,00	3.788,00	37.880,00
758	175	SILICONE BISNAGA 75G	POLY STIC	BISN	50,00	4,40	220,00
761	178	SUORTE PARA CALHA ZINCADO 125 MM	ZAMAC	UN	200,00	4,30	860,00
762	179	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS - TAMANHO 1,10M	DURALEV	UN	50,00	155,00	7.750,00
764	181	TANQUE PVC 49 X 43 X 28 CM	ASTRA	UN	25,00	44,80	1.120,00
766	184	TELHA COLONIAL COPEIRA	SAFIRA	UN	2000,00	2,98	5.960,00
765	185	TELHA COLONIAL DUPLA REDONDA PORTUGUESA	SAFIRA	UN	25000,00	1,26	31.500,00
769	187	TIJOLO BLOCO DE VIDRO 10X20X20CM	VALUE	UN	1000,00	13,92	13.920,00
793	193	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA COR BRANCO NEVE - LATA 18 L composição: resina de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico pigmentos isentos de metais pesados cargas minerais inertes hidrocarbonetos alifáticos glicóis e tensoativos estoxilados e carboxilados sem cheiro 1ª linha da marca para aplicação interna e externa	ARGALIT	LT	100,00	90,00	9.000,00
773	194	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS - 1ª LINHA tradicional para acabamentos fosco e aveludado em área interna - composição: resina de dispersão aquosa de copolímeros vinílicos 1ª linha da marca e cor a ser definida no pedido	ARGALIT	LT	50,00	87,00	4.350,00
775	196	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	ICASA	UN	50,00	200,00	10.000,00

SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS: 400.826,08

SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS: 400.826,08

Secretaria **00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL**

Local **00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL**

<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
405	002	AGUARRÁS 900 ML	CARFORT	FR	1,00	7,80	7,80
358	005	ARAME FARPADO 250 METROS	NELORE	RL	1,00	118,00	118,00
401	006	ARAME FARPADO 500 METROS	NELORE	RL	1,00	214,00	214,00
465	008	AREIA FINA PRÉ-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	GMC	M³	30,00	60,00	1.800,00
361	010	ARGAMASSA AC-I INTERNA, SACO DE 20KG	ARGALIT	SC	50,00	8,50	425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

466	011	ARGAMASSA COLANTE SACO COM 20KG	ARGALIT	SC	50,00	8,50	425,00
378	012	ARGAMASSA PARA PISO FLEXÍVEL EXTERNO AC-III - SACO COM 20KG	ARGALIT	SC	50,00	24,90	1.245,00
488	013	ARREBITE DE 3,8 X 45MM	FIX	CX	100,00	9,00	900,00
489	014	ARREBITE DE 4,2 X 22MM	FIX	CX	100,00	9,00	900,00
339	015	ARREBITE DE 4,2 X 38MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
349	017	ARREBITE DE 4,5 X 45MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
422	018	ARREBITE DE 4,8 X 32MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
464	019	ARREBITE DE 4,8 X 40MM	FIX	CX	100,00	9,00	900,00
452	020	ARREBITE DE 4,8 X 50MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
423	021	ARREBITE DE 4,8 X 60MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
453	022	ARREBITE DE 5,5 X 25MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
424	023	ARREBITE DE 5,5 X 40MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
340	024	ARREBITE DE 5,5 X 50MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
388	025	ARREBITE DE 5,5 X 65MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
389	026	ARREBITE DE 6,1 X 100MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
359	027	ARREBITE DE 6,1 X 50MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
454	028	ARREBITE DE 6,1 X 75MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
360	029	ARREBITE DE 6,3 X 25MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
402	030	ARREBITE DE 6,3 X 45MM	FIX	CX	1,00	9,00	9,00
406	031	ARRUELA 3/8"	FIXPAR	PÇ	100,00	0,10	10,00
431	034	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23 CM	ATLAS	UN	10,00	3,00	30,00
455	037	BARRA PARAFUSO 3/8 1 METRO	FIXPAR	VA	50,00	6,40	320,00
363	042	BRITA 3/4	VISTA ALEGRE	M³	30,00	87,80	2.634,00
439	043	BRITA Nº 02	VISTA ALEGRE	M³	20,00	86,40	1.728,00
341	044	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	MAX	UN	6,00	4,75	28,50
475	045	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 05MM	FIX	UN	300,00	0,10	30,00
396	046	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 06MM	FIX	UN	100,00	0,10	10,00
498	047	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 08MM - PRODUTO CLASSE A	FIX	UN	200,00	0,10	20,00
497	048	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 10MM - PRODUTO CLASSE A	FIX	UN	200,00	0,12	24,00
364	049	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 12MM	FIX	UN	50,00	0,15	7,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

333	051	CADEADO 25 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	50,00	9,50	475,00
476	053	CADEADO 40 MM corpo em latão maciço - autoblocável - travas obliquas - chave em latão	STAM	UN	20,00	16,00	320,00
408	055	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	20,00	24,30	486,00
467	056	CAIXA D'ÁGUA COM 5.000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	23,00	2.160,00	49.680,00
797	057	CAIXA D'ÁGUA COM 5.000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	7,00	2.160,00	15.120,00
350	058	CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	20,00	500,00	10.000,00
366	059	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	75,00	285,00	21.375,00
800	060	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	25,00	285,00	7.125,00
409	063	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO	TIGRE	UN	30,00	19,00	570,00
499	064	CAL HIDRATADO PARA PINTURA SACO DE 7 KG	ITABIRA	SC	50,00	4,50	225,00
477	070	CORDA EM NYLON TRANÇADA 12 MM descrição: - corda 100% poliamida (nylon) - 12mm de diametro	VONDER	M	5,00	1,80	9,00
351	079	FORRO PVC BRANCO CLASSE A MEDINDO 8MM X 20 MM X 6M	NOVA FORMA	M²	500,00	13,00	6.500,00
379	089	LAVATORIO EM LOUÇA COMUM, COM COLUNA, COR BRANCA 52X43 CM	ICASA	UN	20,00	83,00	1.660,00
404	097	LIXA FERRO Nº 180	NORTON	UN	100,00	1,90	190,00
492	101	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
369	102	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
370	103	LIXA PARA MADEIRA Nº 160	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
493	104	LIXA PARA MADEIRA Nº 180	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
342	105	LIXA PARA MADEIRA Nº 220	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
458	106	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	NORTON	UN	100,00	0,50	50,00
480	117	LONA PLÁSTICA PRETA 80 MICRAS	MAX	M²	1000,00	0,79	790,00
468	118	MASSA CORRIDA ACRILICA 20 KG	ARGALIT	SC	30,00	23,40	702,00
444	130	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 2,8X35MM	FIXPAR	UN	300,00	0,15	45,00
434	135	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA 5/16	FIXPAR	UN	50,00	0,50	25,00
446	143	PIA EM GRANITO 1,60 X 50 COM BOJO EM INOX	LG	UN	20,00	249,00	4.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

			GRANITO				
462	151	PISO CERÂMICO EXTRA 40X40CM ANTIDERRAPANTE PARA USO EXTERNO MÍNIMO PEI 4	INCEFRA	M²	100,00	14,78	1.478,00
447	153	PORCA 3/8"	FIXPAR	PÇ	100,00	0,18	18,00
355	159	PREGO 15 X 21 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	5,00	7,58	37,90
471	161	PREGO 18 X 24 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	20,00	6,45	129,00
416	167	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	ARGALIT	UN	100,00	12,95	1.295,00
376	169	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	TIGRE	UN	10,00	6,90	69,00
338	175	SILICONE BISNAGA 75G	POLY STIC	BISN	100,00	4,40	440,00
448	178	SUPORTE PARA CALHA ZINCADO 125 MM	ZAMAC	UN	50,00	4,30	215,00
436	179	TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS - TAMANHO 1,10M	DURALEV	UN	25,00	155,00	3.875,00
356	181	TANQUE PVC 49 X 43 X 28 CM	ASTRA	UN	20,00	44,80	896,00
487	184	TELHA COLONIAL COPEIRA	SAFIRA	UN	300,00	2,98	894,00
419	185	TELHA COLONIAL DUPLA REDONDA PORTUGUESA	SAFIRA	UN	5000,00	1,26	6.300,00
394	193	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA COR BRANCO NEVE - LATA 18 L composição: resina de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico pigmentos isentos de metais pesados cargas minerais inertes hidrocarbonetos alifáticos glicóis e tensoativos estoxilados e carboxilados sem cheiro 1ª linha da marca para aplicação interna e externa	ARGALIT	LT	200,00	90,00	18.000,00
440	194	TINTA PVA LÁTEX 18 LITROS - 1ª LINHA tradicional para acabamentos fosco e aveludado em área interna - composição: resina de dispersão aquosa de copolímeros vinílicos 1ª linha da marca e cor a ser definida no pedido	ARGALIT	LT	50,00	87,00	4.350,00
430	196	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	ICASA	UN	15,00	200,00	3.000,00
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							173.476,70
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							173.476,70
GIOVANI DA SILVA AZEVEDO ME MEE:							721.477,54